DEPOSITIO SANCTI LADISLAI REGIS **in primis vesperis** omnia, ut supra, in alio festo eiusdem, præter orationem propriam solam. **In matutinis** similiter omnia, ut in alio festo. Lectiones similiter. Suffragia consueta perficiuntur. **In missa** officium similiter, ut supra, sed non fit processio extra diem dominicum. **In secundis vesperis** similiter, ut supra, sed suffragia perficiuntur primo de dominica et alia consueta.

<sup>742</sup> N<sub>1</sub> addit et cetera.

<sup>743</sup> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> antiphona

<sup>744</sup> N<sub>1</sub> addit et cetera.

<sup>745</sup> V<sub>3</sub> addit de dominica, tertia de

<sup>746</sup> N<sub>1</sub> addit et cetera. V<sub>3</sub> omittit tertia ... paganos

<sup>747</sup> N<sub>1</sub> omittit, spatium congruenti relicto.

<sup>748</sup> N<sub>1</sub> addit et cetera.

<sup>749</sup> V<sub>3</sub> habet hæc e converso, id est officium. Kyrie Baxa. In virtute tua.

DE SANCTO<sup>750</sup> FELICE CUM SOCIIS omnia de communi virginum.<sup>751</sup> Capitulum: *Reddet Deus*. Homelia: *Cum audieritis*. **In missa** officium: *Sacerdotes tui Domine induant salutare*,<sup>752</sup> ut in libro signata sunt.

ABDON ET SENNEN **in matutinis** omnia de communi martyrum præter lectiones proprias. Capitulum: *Sancti per fidem vel Iustorum anima*. Homelia: *Descendens Iesus*. Alia omnia, ut ibi. Suffragium de dominica et alia consueta. **In missa** officium: *Intret in conspectu*. Kyrie Kapolna cum suo Et in terra. Epistola et evangelium, ut supra, in matutinis. Graduale: *Gloriosus Deus*. Alleluia: *Sancti tui Domine*. Prosa: *O beata beatorum*. Offertorium: *Lætamini*. Communio: *Multitudo*<sup>753</sup> *languentium*. **In secundis vesperis**: *Virgam virtutis* per ordinem cum suffragiis aliis consuetis.

AD VINULA<sup>754</sup> SANCTI PETRI APOSTOLI **in primis vesperis** antiphona: *Solve iubente*, require in Cathedra sancti Petri. Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *Misit Herodes rex manum*, require supra, in festo Petri et Pauli apostolorum. Responsorium: *Surge Petre*, require ibidem. Hymnus: *Iam bone pastor*, « Sit Trinitati », non plures. Versiculus: *Tu es Petrus*. Antiphona: *Angelus Domini astitit*. Magnificat. Oratio propria et eodem die oratio *Fraterna nos quasumus* sub una conclusione. Suffragium: *Sancte Paule apostole*, require in laudibus sancti Pauli, supra. Versiculus: *Ora pro nobis beate Paule*. Oratio: *Deus qui multitudinem gentium*. Benedicamus de apostolis. **In matutinis** invitorium: *Tu es pastor ovium*<sup>755</sup> *princeps apostolorum*, et cetera. Psalmus: *Venite*. Historiam require supra, in alio festo. Lectiones propriæ. Homelia: *Venit Iesus in partes Casarea Philippi*, require supra. Alia, ut ibi. Suffragia septem fratrum Macchabæorum sub una conclusione, de sancto Paulo, antiphona: *Sancte Paule*, ut in vesperis, de dominica, de sancto Adalberto, de omnibus sanctis et pro pace.<sup>756</sup> **In missa** officium: *Nunc scio vere*. Kyrie de apostolis. Oratio propria, secunda de sancto Paulo, tertia eadem die: *Fraterna nos quasumus*. Epistola et evangelium, ut supra, in matutinis. Graduale: *Constitues eos*. Alleluia: *Solve iubente*. Prosa: *Petre summe Christi pastor*. Credo dicitur. Offertorium: *In omnem terram*. Præfatio de apostolis. Sanctus Iacet granum<sup>757</sup> vel angelicum. Communio: *Tu es Petrus*. **In secundis vesperis** antiphonæ: *Iuravit Dominus* per totum. Capitulum: *Misit Herodes rex*. Responsorium: *Petre amas me*. Hymnus: *Iam bone pastor*,

<sup>750</sup> N<sub>1</sub> sancta

<sup>751</sup> Edd. omnes sic habent, malim autem martyrum, nempe ut de sanctis Felice, Simplicio, Faustino et Beatrice, quorum una tantum est virgo.

<sup>752</sup> N<sub>1</sub> addit et cetera.

<sup>753</sup> V<sub>3</sub> Mutitudo

<sup>754</sup> V<sub>2</sub> Vinul a

<sup>755</sup> N<sub>1</sub> N<sub>2</sub> omnium

<sup>756</sup> V<sub>3</sub> addit, priora non delendo dicantur in horis beatæ Virginis de dominica, de sancto Adalberto, de omnibus sanctis et pro pace.

<sup>757</sup> V<sub>3</sub> omittit Iacet granum, sed vel relinquit.

« Sit Trinitati ». Versiculus: *In omnem terram*. Antiphona: *Quodcumque ligaveris*. Magnificat. Oratio: *Deus qui beatum Petrum a vinculis*. De sancto Paulo iam nullum suffragium, quia in nona exspiravit, sed alia consueta perficiuntur.<sup>758</sup>

STEPHANI PAPÆ ET MARTYRIS **in matutinis** omnia de communi unius martyris præter lectiones proprias. Capitulum: *Ecce sacerdos magnus qui in vita*. Homelia: *Homo quidam nobilis*. **In missa** officium: *Sacerdotes Dei* vel *Iustus ut palma*. Kyrie eleison de uno martyre. Oratio propria, secunda de dominica, tertia de beata Virgine. Epistola et evangelium, ut supra, in matutinis. Graduale: *Sacerdotes Dei* vel *Iustus non conturbabitur*. Alleluia: *Iuravit Dominus*. Prosa: *Spe mercedis*. Offertorium: *Veritas mea* vel *Inveni David*. Communio: *Beatus servus* vel *Domine quinque talenta*. **In secundis vesperis** omnia de communi unius martyris. Capitulum, ut supra. Responsorium: *Gloria et honore*. Hymnus: *Deus tuorum*. Versiculus:<sup>759</sup> *Gloria et honore*. Antiphona: *Hic est vere martyr*. Magnificat. Oratio, ut supra. Suffragia consueta et antiphona pænultima de sancto Stephano cum sociis suis. Antiphona: *Absterget Deus*. Benedicamus de uno martyre ita, quod de sancto Stephano poterit fieri suffragium tantum.

INVENTIO CORPORIS SANCTI STEPHANI PROTOMARTYRIS CUM SOCIIS SUIS. Invitatorium: *Regem martyrum Dominum* ita, quod omnia de communi martyrum præter lectiones proprias. Capitulum: *Stephanus plenus gratia*, require in Nativitate eius. Evangelium similiter. Laudes de communi martyrum. Suffragium de dominica et alia consueta perficiantur. **In missa** officium: *Etenim sederunt* per totum. Kyrie Kapolna.<sup>760</sup> Oratio propria, de dominica et de beata Virgine. Epistola et evangelium supra, in matutinis. Prosa: *Hanc concordie famulatu*. **In secundis vesperis** antiphonæ: *Virgam virtutis* per ordinem. Capitulum supra. Responsorium: *Sancti mei*. Hymnus: *Sanctorum meritis*. Versiculus: *Lætamini*. Antiphona: *Certamen magnum*. Magnificat. Oratio propria. Suffragia consueta, ut supra.

MARIE DE NIVE **in primis vesperis** antiphona: *Sancta Maria Virgo*, sola antiphona. Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *Ab initio et ante sæcula*. Responsorium: *Lampas superno*. Hymnus: *Ave maris stella*. Versiculus: *Post partum Virgo*. Antiphona: *O gloriosa Dei Genitrix*. Magnificat. Oratio: *Concede nos* vel, si vis, dic propriam orationem, videlicet: *Deus qui ad declarandam gloriam Genitricis tuæ*. Eodem die de sancto Oswaldo et<sup>761</sup> de sancto Dominico confessore sub una conclusione. Benedicamus Domino de beata Virgine consuetum. **Completerium** simpliciter. *Cum invocarem*. Hymnus: *Lux mundi*. Capitulum: *Paradisi porta*. Versiculus: *Gaude Maria*. Antiphona: *Quæ est ista*. Psalmus:

<sup>758</sup> N<sub>2</sub> V<sub>2</sub> perficiantur V<sub>3</sub> omittit sed ... perficiuntur, addit autem pro eo de eo tantum, de quo fit officium in crastino.

<sup>759</sup> V<sub>3</sub> Versus

<sup>760</sup> V<sub>3</sub> Cunctipotens

<sup>761</sup> N<sub>2</sub> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> omittunt.

*Nunc dimittis*. Oratio: *Famulorum tuorum*. Alia: *Deus qui illuminas*. **In matutinis** invitatorium: *In honore beatissimæ Virginis Mariæ iubilemus Domino*. Psalmus: *Venite*. Alia omnia de *O decus Mariæ* præter lectiones proprias. Homelia: *Loquente Iesu*. Laudes: *Sub tuam protectionem*. Capitulum supra. Hymnus: *Quem terra pontus*. Versiculus: *Gaude Maria*. Antiphona: *Quæ est ista*. Psalmus: *Benedictus*. Oratio, ut supra, et oratio de sancto Oswaldo martyre et de sancto Dominico sub una conclusione, nulla antiphona mediante. Suffragium etiam de dominica et alia consueta suo modo perficiantur.<sup>762</sup> Benedicamus, ut supra. **Ad primam et ad alias horas** antiphonæ semper de laudibus. Responsoria et versiculi semper de *O decus Mariæ*. **In missa** officium:<sup>763</sup> *Salve sancta*. Kyrie de beata Virgine cottidianum. Oratio: *Concede nos*, secunda de sancto Oswaldo rege et martyre, tertia de sancto Dominico confessore, non plures. Epistola: *Ab initio et*. Graduale: *Benedicta et venerabilis*. Alleluia: *Virga Iesse* vel quodcumque vis de beata Virgine. Prosa: *Memoria Mariæ Virginis*.<sup>764</sup> Evangelium: *Loquente Iesu*. Credo dicitur. Offertorium: *Ave Maria*. Præfatio propria. Communio: *Regina mundi et Domina*. **In secundis vesperis** antiphona: *Sancta Maria*. Psalmi consueti. Capitulum supra. Responsorium: *Salve nobilis*. Hymnus: *Ave maris stella*. Versiculus: *Post partum*. Antiphona: *Beata Dei Genitrix Maria*. Magnificat. Oratio: *Concede nos*. Suffragia consueta perficiantur.<sup>765</sup>

DE SANCTO SIXTO CUM SOCIIS **in matutinis** omnia de communi martyrum præter lectiones proprias. Capitulum: *Reddet Deus*. Homelia: *Cum audieritis*. **In missa** officium: *Sapientiam sanctorum*.<sup>766</sup> Kyrie eleison Kapolna. Graduale: *Iustorum anima*. Alleluia: *Iusti epulentur*. Prosa: *O beata beatorum*. Offertorium: *Gloriabuntur*. Communio: *Et si coram hominibus*.

IN DIE TRANSFIGURATIONIS DOMINI **in primis vesperis** antiphona: *Sunt de hic stantibus*. Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *Salvatorem exspectamus*. Responsorium: *Dum oraret*. Hymnus: *Gaude mater pietatis*. Versiculus: *Gloriosus apparuisti in conspectu Domini alleluia*. Antiphona: *Christus Iesus splendor Patris*. Magnificat. Oratio: *Deus qui fidei sacramenta*, « Per eundem ». Benedicamus Domino Magnæ Deus cum « alleluia ». **In completorio** antiphona: *Alleluia*. Psalmi: *Cum invocarem*. Hymnus: *Te lucis*. Capitulum: *Tu in nobis*. Versiculus: *Custodi nos*. Antiphona: *Salva nos*. Psalmus: *Nunc dimittis*. Oratio: *Deus qui illuminas*, ut alias consuetum est, per totum. Benedicamus cum « alleluia ». **In matutinis** invitatorium: *Summum regem gloriæ Christum adoremus* per totum, ut in

<sup>762</sup> V<sub>3</sub> *omittit* Suffragium ... perficiantur

<sup>763</sup> V<sub>3</sub> *addit* Item: In missa incensum fertur tantum, sed non alias.

<sup>764</sup> V<sub>3</sub> *omittit* Memoria ... Virginis

<sup>765</sup> V<sub>3</sub> *omittit* Suffragia ... perficiantur, *addit autem pro eo* Ista una collecta tantum propter sollemnitatem.

<sup>766</sup> V<sub>3</sub> ... officium: Salus autem iustorum.

historia sua. Lectiones propriae. Homelia: *Assumpsit Iesus Petrum et Iacobum*. Laudes propriae. Hymnus: *Novum sidus exoritur*. Versiculus:

Corona aurea super caput eius alleluia,  
Expressa signo sanctitatis gloriae honoris et opus fortitudinis alleluia.

Antiphona: *Et ecce vox de nube*. Psalmus: *Benedictus*. Oratio sola. Benedicamus, ut supra, in vespere. **Ad primam** hymnus: *Iam lucis orto*, et canitur, ut in completorio. Antiphona: *Assumpsit Iesus*. Psalmi: *Deus in nomine* cum sequentibus consuetis, et non dicitur psalmus *Confitemini*. Capitulum: *Regi autem saeculorum*. Responsorium: *Iesu Christe Fili*, « alleluia alleluia », *Qui sedes*.<sup>767</sup> Versiculus: *Corona aurea*.<sup>768</sup> Oratio: *Domine sancte Pater omnipotens aterne Deus*, ut consuetum est. **Ad tertiam** antiphona: *Resplenduit facies*. Psalmi: *Legem pone*. Capitulum: *Salvatorem exspectamus*. Responsorium: *Gloriosus apparuisti*. Versiculus: *Gloria et honore*. **Ad sextam** hymnus semper canitur ad notas, ut in prima, conclusione « Deo Patri sit gloria ». Antiphona: *Et ecce apparuerunt eis*. Psalmi: *Defecit in salutare*. Capitulum: *Nos autem revelata facie*. Responsorium: *Gloria et honore*, « alleluia ». Versiculus: *Magna est gloria*, « alleluia ». **Ad nonam** antiphona: *Adbuc eo loquente*. Psalmi: *Mirabilia*.<sup>769</sup> Capitulum: *Sustulit me in spiritu*. Responsorium: *Magna est gloria*. Versiculus: *Corona aurea super*, « alleluia ». **In missa** officium: *Viderunt ingressus tuos Deus*. Kyrie Magnae Deus. Oratio sola. Epistola: *Non indoctas fabulas*. Graduale: *Cantate Domino*. Alleluia: *Candor est lucis aeterna*. Prosa: *Adest dies celebris*. Evangelium: *Assumpsit Iesus*. Credo dicitur. Offertorium: *Gloria et divitiae in domo*. Praefatio de sancta Trinitate. Sanctus sollemne. Communio: *Viderunt omnes fines terra*. **In secundis vespere** antiphonae<sup>770</sup> de laudibus. Psalmi: *Dixit*, *Confitebor*, *Beatus vir*, *Laudate pueri*, *Laudate Dominum omnes gentes*. Capitulum supra. Responsorium: *Praeceptor bonum est*. Hymnus: *Gaude mater*. Versiculus: *Gloriosus apparuisti* cum « alleluia ». Antiphona: *Et audientes discipuli*. Magnificat. Oratio supra. Suffragium, cui crastina die orare intendis, tantum. Benedicamus Magnae Deus. **Completorium**, ut supra, in primis vespere.

DE SANCTO DONATO MARTYRE ET CONFESSORE **in matutinis** omnia, ut in communi unius martyris. Capitulum: *Beatus vir qui in sapientia*. Evangelium: *Si quis vult post me* vel *Nihil opertum quod non*. Alia omnia, ut ibi. Oratio propria et de sancta Affra sub una conclusione. Suffragium de dominica, de sancto Petro et Paulo aliaque<sup>771</sup> consueta. **In missa** officium: *Latabitur iustus*. Kyrie Baxa. Oratio propria, secunda de dominica, tertia de beata Virgine. Epistola et evangelium, ut supra. Graduale: *Posuisti*

<sup>767</sup> N<sub>1</sub> addit et cetera.

<sup>768</sup> V<sub>3</sub> ... Versiculus: (*coni., ed. Responsorium, abbreviationem R.*) Exsurge Christe adiuva nos.

<sup>769</sup> V<sub>3</sub> Mirabilis

<sup>770</sup> V<sub>3</sub> addit Item: Chorabunt quattuor praebendarii, vespere dicet unus canonicus et archidiaconus per succentorem.

<sup>771</sup> V<sub>3</sub> aliaque

*Domine*. Alleluia: *Lætabitur iustus*. Prosa: *Spe mercedis*. Præfatio cottidiana. Offertorium: *Gloria et honore*. Communio: *Posuisti Domine*. **In secundis vesperis** antiphonæ: *Iucundus homo* per totum. Capitulum supra. Responsorium:<sup>772</sup> *Gloria et honore*. Hymnus: *Deus tuorum*. Versiculus: *Gloria et honore*. Antiphona: *Hic est vere martyr*. Magnificat. Suffragia consueta hic perficiuntur.

DE SANCTO CYRIACO CUM SOCIIS SUIS fit suffragium tantum, si venerit die dominico, si autem venerit diebus ferialibus, omnes horæ perficiuntur de sancto Cyriaco cum suis sociis in communi martyrum, sed missa semper canitur de sancta Cruce propter reverentiam adventus Sanguinis Christi. Introitus: *Nos autem*. Kyrie Cunctipotens. Oratio de sancta Cruce et de sancto Cyriaco et sociis suis sub una conclusione. Epistola: *Christus factus est*. Graduale: *Christus factus est*. Alleluia: *Dulce lignum adoremus*, require in primo folio libri gradualis. Evangelium: *Ascendens Iesus Ierosolymam*. Credo dicitur propter officium sanctæ Crucis. Offertorium: *Protege*. Præfatio de sancta Cruce. Sanctus sollemne aliquod. Communio: *Nos autem gloriari*. **Item:** De sancto Cyriaco cum sociis extra cærimonias prædictas.<sup>773</sup> Officium: *Timete Deum*. Graduale: *Timete Deum*. Alleluia: *Fulgebunt iusti*. Offertorium: *Lætamini*. Communio: *Signa eos*.<sup>774</sup> Epistola: *Reddet Deus*. Evangelium: *Descendens Iesus*. **In secundis vesperis** antiphonæ: *Virgam virtutis* per totum.<sup>775</sup> Capitulum: *Reddet Deus*. Responsorium: *Sancti mei*. Hymnus: *Sanctorum meritis*. Versiculus: *Lætamini*. Antiphona ad Magnificat: *Certamen magnum*. Suffragium nullum propter feriam crastinam, non autem<sup>776</sup> potest feria omitti propter vigiliam sancti Laurentii crastina die.

IN VIGILIA SANCTI LAURENTII invitatorium, psalmi, versiculus nocturnales. Capitulum: *Confitebor tibi Domine rex*. Homelia: *Si quis vult post me venire*. Responsorium de præcedenti dominica. Laudes feriales. Hymnus similiter. Antiphona ad Benedictus ibidem. Oratio propria cum oratione sancti Romani martyris sub una conclusione. Suffragia consueta dicuntur. **In missa** officium: *Dispersit dedit pauperibus*. Kyrie eleison feriale. Oratio propria, secunda<sup>777</sup> sancti Romani, tertia pro pace, si vis, vel pro alia necessitate<sup>778</sup> acquirenda.<sup>779</sup> Epistola: *Confitebor*. Graduale: *Dispersit dedit*. Evangelium: *Si quis vult post me venire*. Præfatio cottidiana ferialiter. Sanctus feriale. Offertorium: *Oratio mea munda est*. Communio: *Qui vult venire post me*.

<sup>772</sup> V<sub>3</sub> omittit.

<sup>773</sup> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> prædicans

<sup>774</sup> N<sub>1</sub> addit et cetera.

<sup>775</sup> V<sub>2</sub> tot am

<sup>776</sup> V<sub>3</sub> omittit Suffragium ... autem, addit autem pro eo Suffragia de sancto Petro et Paulo, de sancto Adalberto, de omnibus sanctis et pro pace, et cetera.

<sup>777</sup> V<sub>3</sub> addit de dominica, tertia

<sup>778</sup> N<sub>1</sub> abbreviatione necite

<sup>779</sup> V<sub>3</sub> omittit tertia ... acquirenda

IN DIE SANCTO **in primis vesperis** antiphona: *Confitebor tibi Domine*<sup>780</sup> rex. Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *Qui parve seminat*. Responsorium: *Beatus vir Laurentius*. Hymnus: *Martyris Christi*. Versiculus: *Dispersit dedit*. Antiphona: *Levita Laurentius*. Magnificat. Oratio sola. Benedicamus Cunctipotens. **Completorium** consuetum. **In matutinis** invitorium: *Venite adoremus regem regum qui beatum*. Alia de historia sua. Lectiones propriae. Homelia: *Nisi granum frumenti*. Laudes propriae. Capitulum supra. Hymnus: *Sprevit hic mundi*. Versiculus: *Dispersit dedit*. Antiphona: *In craticula te Deum*. Psalmus: *Benedictus*. Oratio sola. Benedicamus Cunctipotens. **In missa** officium: *Confessio et pulchritudo*. Kyrie Cunctipotens. Oratio sola. Epistola et evangelium supra. Alia, ut in libro, per ordinem. Credo dicitur propter aram sancti Laurentii, quia magnum altare dedicatum est etiam ad honorem sancti Laurentii; extra hoc non debet dici Credo. **In secundis vesperis** antiphonae de laudibus. Capitulum supra. Responsorium: *In craticula*. Hymnus proprius. Versiculus: *Gloria et honore*. Antiphona: *Beatus Laurentius*. Magnificat. Suffragium de sancto Tiburtio tantum. Antiphona: *Inclutus martyr* cum oratione. Benedicamus Cunctipotens. **Item**: De sancto Laurentio fit suffragium per totam octavam.

DE SANCTO TIBURTIO MARTYRE **in matutinis** omnia, ut in communi unius martyris, praeter lectiones proprias. Capitulum: *Iustus si morte*. Homelia: *Si quis vult post me*. Alia omnia, ut ibi. **In missa** officium: *Iustus non conturbabitur*. Kyrie Baxa. Oratio propria, secunda de dominica, tertia de sancto Laurentio. Graduale: *Iustus non conturbabitur*. Epistola et evangelium supra. Alleluia: *Posuisti Domine* vel *Latabitur iustus*. Prosa: *Spe mercedis*. Offertorium: *In virtute tua* vel *Gloria et honore*. Communio: *Posuisti* vel *Magna est gloria*. **In secundis vesperis** antiphonae: *Iucundus homo* per totum. Suffragium de dominica, de sancto Petro et Paulo, de sancto Adalberto, de sancto Laurentio, de sancto, cui crastina die orare intendis, de omnibus sanctis et pro pace.<sup>781</sup>

DE SANCTO HIPPOLYTO CUM SOCIIS SUIS per suffragium antiphona: *Oravit sanctus Hippolytus*. **In matutinis** omnia, ut in communi martyrum, praeter lectiones proprias et laudes proprias. Suffragium de dominica, de sancto Petro et Paulo, de sancto Adalberto, de sancto Laurentio, de omnibus sanctis et pro pace. **In missa** officium: *Iusti*<sup>782</sup> *epulentur*. Kyrie Kapolna. Oratio propria, de dominica et de sancto Laurentio, si vis, non plus. Epistola: *Iusti in perpetuum*. Graduale: *Vindica Domine* vel *Iustorum animae*. Alleluia: *Fulgebunt iusti* vel *Sancti tui Domine benedicent te*.<sup>783</sup> Prosa: *O beata beatorum*. Evangelium: *Cum audieritis* vel *Attendite a fermento*. Offertorium: *Anima nostra*.

<sup>780</sup> V<sub>3</sub> omittit.

<sup>781</sup> N<sub>1</sub> addit et cetera.

<sup>782</sup> V<sub>3</sub> Iustæ

<sup>783</sup> V<sub>3</sub> ... Alleluia: Iusti epulentur.

Communio: *Dico autem vobis. In secundis vesperis* antiphonæ:<sup>784</sup> *Virgam virtutis* per totum. Suffragium de dominica, de sancto Petro et Paulo, de sancto Adalberto, de sancto Laurentio, de omnibus sanctis et pro pace.

IN VIGILIA ASSUMPTIONIS VIRGINIS MARIE invitatorium: *Regem Virginis Filium Dominum venite adoremus*. Psalmus: *Venite exsultemus*. Antiphonæ, psalmi feriales. Versiculus: *Specie tua*. Homelia: *Loquente Iesu*. Responsoria: *O decus virginitatis, Cæli regina, Salve nobilis*. Te Deum laudamus non dicitur. Laudes: *Sub tuam protectionem*, hæc sola antiphona dicitur. Psalmi feriales, per totum. Capitulum: *Ego quasi vitis*. Hymnus: *Quem terra pontus*. Versiculus: *Audi filia et*. Antiphona: *Extollens vocem quædam*<sup>785</sup> *mulier*. Psalmus: *Benedictus*. Oratio: *Deus qui virginalem aulam*, eodem die de sancto Eusebio sub una conclusione. Suffragia de dominica, de sancto Petro et Paulo, de sancto Adalberto, de sancto Laurentio, de omnibus sanctis et pro pace. Benedicamus feriale. **Ad primam** hymnus: *Iam lucis*, conclusio: « Maria Mater gratiæ ». Antiphona: *Sub tuam protectionem*. Psalmi: *Deus in nomine, Beati immaculati, Retribue, Quicumque vult, Laudate Dominum omnes gentes*. Capitulum: *Beata et venerabilis es Virgo Maria*. Responsorium: *Christe Fili Dei vivi, Qui natus es de Virgine*. Versiculus: *Audi filia*. Oratio: *Deus qui virginalem*. Alia: *Domine sancte Pater*. Preces: *Exsultabunt sancti in*. **Ad tertiam** antiphona: *Sancta Dei Genitrix*. Psalmi: *Legem pone*. Capitulum: *Ego quasi vitis*. Responsorium: *Specie tua*. **Ad sextam** antiphona: *In odore*<sup>786</sup> *unguentorum*. Capitulum: *Transite ad me omnes*. Responsorium: *Diffusa est gratia*. **Ad nonam** antiphona: *Pulchra es*. Capitulum: *Qui edunt me*. Responsorium: *Adinabit eam*. Versiculus: *Audi filia*. Orationes semper, ut supra, in matutinis. **Introitus**: *Salve sancta Parens*, et chorabunt duo iuvenes. Nigro colore<sup>787</sup> utimur. Kyrie eleison feriale. Epistola: *Ego quasi vitis*. Graduale: *Benedicta et venerabilis es Virgo*. Alleluia non dicitur. Evangelium: *Loquente Iesu*. Offertorium: *Felix namque*. Præfatio cotidiana. Sanctus feriale. Communio: *Regina mundi*. Loco *Ite missa est* dicitur Benedicamus Domino.<sup>788</sup>

IN DIE SANCTO **in primis vesperis** antiphonæ: *Vidi speciosam* cum sequentibus antiphonis. Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *In omnibus requiem quæsivi*. Responsorium: *Felix namque es sacra Virgo Maria*. Hymnus: *Gaude visceribus Mater*. Versiculus: *Exaltata es sancta Dei Genitrix*. Antiphona: *Virgo prudentissima*. Magnificat. Oratio: *Veneranda nobis Domine huius diei*. Suffragium de sancto Stephano rege. Antiphona: *Ave beate rex*. Versiculus: *Ora pro nobis beate rex*.<sup>789</sup> Oratio: *Deus qui beatum Stephanum*, et cetera, « Per

<sup>784</sup> N<sub>1</sub> omittit, spatio congruenti relicto.

<sup>785</sup> V<sub>2</sub> quædem L quidem

<sup>786</sup> V<sub>3</sub> odorem (in fontibus Strigoniensibus casu ablativo receptum)

<sup>787</sup> V<sub>3</sub> addit puta cinericio

<sup>788</sup> V<sub>3</sub> addit (notandum)

<sup>789</sup> N<sub>1</sub> addit et cetera.

Dominum ». Benedicamus Domino. **In completorio** non dicitur antiphona *Cum iucunditate*, sed solum simpliciter incipitur, sicut consuetum est diebus ferialibus. *Cum invocarem exaudivit*. Hymnus: *Lux mundi*. Capitulum: *In plateis sicut cinnamomum*. Versiculus: *Gaude Maria*. Antiphona: *Ave Domina mundi*<sup>790</sup> *Maria*. Psalmus: *Nunc dimittis servum*. Oratio: *Famulorum tuorum*. Alia: *Deus qui illuminas*. Benedicamus Domino. **In matutinis** invitorium: *Venite adoremus regem regum cuius hodie ad aethereum*, ut in libro, cum tota historia sua. Lectiones propriæ. Homelia: *Intravit Iesus in quoddam castellum*. Laudes propriæ. Capitulum supra. Hymnus: *Quem terra pontus*. Versiculus: *Gaude Maria Virgo*. Antiphona: *Quæ est ista quæ ascendit*. Psalmus: *Benedictus*. Oratio supra. Suffragium de sancto Stephano rege. Antiphona: *Sanctissimus rex Stephanus*. Versiculus: *Ora pro nobis beate rex*. Oratio: *Deus qui beatum*, ut supra, non plus. **In missa** introitus: *Gaudeamus omnes per totum*, ut in libro. Kyrie de beata Virgine cottidianum. Oratio propria cum oratione sancti Stephani sub una conclusione. Epistola: *In omnibus requiem*. Evangelium: *Intravit Iesus*. Præfatio: *Et te in Assumptione*. Credo dicitur per totam octavam. Sanctus sollemne. **In secundis vespere** antiphonæ de laudibus, per ordinem. Psalmi de Domina consueti. Capitulum supra. Responsorium: *Super salutem*. Hymnus: *Gaude visceribus*. Versiculus: *Exaltata es sancta*. Antiphona: *Hodie Maria Virgo*. Magnificat. Oratio sola. Benedicamus proprium, ut supra. **Completorium**, ut supra. Antiphona ad Nunc dimittis: *Quæ est ista quæ progreditur*. Benedicamus proprium, ut supra. **Item**: In ista octava, quando non est multum necesse, tunc non solemus dominicam neque festivaliter, neque ferialiter recipere. **Item**: In octava sancti Laurentii solum fit suffragium, sed si venerit die dominico, tunc de octava sancti Laurentii fiunt vespere, ut supra, in secundis vespere.

IN OCTAVA SANCTI LAURENTII MARTYRIS **in matutinis** invitorium: *Regem martyrum Dominum venite adoremus*, ita, quod sex antiphonæ et sex responsoria dicuntur de communi unius martyris, tres antiphonæ et tria responsoria ultima dicuntur de historia propria ante homeliam. Homelia: *Nisi granum frumenti*. Laudes propriæ, ut supra. Capitulum supra. Hymnus: *Martyr Dei qui unicum*.<sup>791</sup> Antiphona: *In craticula*. Psalmus: *Benedictus*. Oratio:<sup>792</sup> *Beati Laurentii nos fovet*, ut in octava. Suffragium de dominica, si est, de sancto Petro et Paulo, de sancto Adalberto, de omnibus sanctis et pro pace. **Item**: **Prima** una dicitur, scilicet de octava Assumptionis Mariæ. Antiphona: *Assumpta est de terra*. **Tertia, sexta, nona** duplicantur, ut moris est. **In missa**

<sup>790</sup> N<sub>2</sub> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> Ave mundi Domina

<sup>791</sup> V<sub>3</sub> ... Hymnus: Sprevit hic mundi peritura (*coni., ed. paritura*) dona.

<sup>792</sup> V<sub>3</sub> *addit* sola [si] (*adi.*) venerit die dominico, sed si feriis diebus venerit, tunc fiunt suffragia consueta.

officium:<sup>793</sup> *Probasti Domine cor meum*. Kyrie Cunctipotens. Graduale, Alleluia, prosa, epistola et evangelium, offertorium, communio omnia, ut supra, in die. Præfatio de Assumptione. Credo dicitur propter octavam Assumptionis Mariæ. **In secundis vesperis** antiphonæ: *Iucundus homo* per totum. Capitulum, responsorium, hymnus, antiphona ad Magnificat, ut supra, de propriis, et perficiuntur per præbendarium. Tandem de Assumptione Virginis Mariæ per chorum sollemnizatur secunda vespera, et nullum suffragium fit.

DE SANCTO STEPHANO REGE ET CONFESSORE **in primis vesperis** antiphona: *Confessor Christi Stephane*. Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *Dedit Dominus confessionem*. Responsorium: *Exora dilecte Dei*. Hymnus: *Iste confessor*. Versiculus: *Ora pro nobis*. Antiphona: *Ave beate rex Stephane*. Psalmus: *Magnificat*. Oratio sola. Benedicamus Domino Magnæ Deus. **In matutinis** invitatorium: *Regem regum venerantes*. Alia omnia de historia propria. Lectiones propriæ. Homelia: *Homo quidam peregre*. Laudes propriæ. Hymnus: *Ad sacrum*. Antiphona: *O miranda potentia Salvatoris*. Psalmus: *Benedictus*. Oratio sola. Benedicamus Magnæ Deus. **Item: In matutinis** de octava Virginis Mariæ dicitur cum tribus lectionibus secundum exigentiam diei. **Item: Prima** una, scilicet de Assumptione Virginis Mariæ. Antiphona: *Assumpta est*, sed **tertia sexta, nona** duplicantur, ut moris est. **In missa** introitus: *Os iusti*. Kyrie Magnæ Deus. Oratio: *Deus qui beatum Stephanum*. Alia: *Veneranda nobis Domine*, non plures. Epistola: *Dedit Dominus confessionem*. Graduale: *Inveni David servum* vel *Domine prævenisti*. Alleluia: *Beatus rex Stephanus*. Prosa propria. Credo dicitur propter octavam Mariæ. Offertorium: *Veritas mea*. Præfatio de Assumptione Virginis gloriosæ. Sanctus sollemne.<sup>794</sup> Communio: *Beatus servus*. Ite missa est dicitur ad notas Magnæ Deus. **Secundæ**<sup>795</sup> **vesperæ** prius<sup>796</sup> perficiuntur per præbendarium. Antiphonæ de laudibus. Psalmi: *Dixit, Confitebor, Beatus vir, Credidi, In convertendo*. Capitulum, ut supra. Responsorium: *Regia urbs*. Hymnus: *Iste confessor*. Versiculus: *Amavit*. Antiphona: *Sanctissimus rex Stephanus*. Magnificat. Oratio propria. Suffragium de dominica, si est, de sancto Petro et Paulo, de sancto Adalberto, de omnibus sanctis et pro pace. **Item:** De Assumptione Virginis Mariæ **secunda vespera** sollemnizatur per chorum, et chorabunt quattuor pueri, plebanus unus præbendarius. Antiphonæ: *Assumpta est*, ut supra, per ordinem.

<sup>793</sup> V<sub>3</sub> *addit* Item: Ad processionem propter diem dominicum canitur responsorium: Super salutem. Alia, ut supra, in die Assumptionis Mariæ, et cetera.

<sup>794</sup> N<sub>1</sub> *habet offertorium non in proprio loco, sed ante communionem, id est ordine* Credo ... Præfatio ... Sanctus ... Offertorium ...

<sup>795</sup> N<sub>1</sub> -*ecundæ (spatio uni litteræ congruente relicto)* V<sub>3</sub> *addit* antiphonæ

<sup>796</sup> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> *omittunt*.

IN OCTAVA ASSUMPTIONIS VIRGINIS MARIE antiphonæ **ad vesp̄eras**: *Assumpt̄a est Maria* per ordinem, ut supra. Capitulum: *In omnibus requiem*. Responsorium: *Super salutem*. Hymnus: *Gaude visceribus*. Versiculus: *Exaltata es sancta*. Antiphona: *Hodie Maria Virgo*. Magnificat. Oratio: *Veneranda nobis huius sola*, et non dicitur « famulorum », sicut alias dicunt. Benedicamus Domino de beata Virgine consuetum. **In matutinis** omnia, ut supra, in die sancto, sed lectiones propriæ de octava, videlicet: *Hodie dilectissimi*.<sup>797</sup> **In missa**, ut supra, in die, per totum, sed non fit processio, nisi venerit die dominico, et sola oratio dicitur, videlicet: *Veneranda nobis Domine*. **In secundis vesp̄eris** antiphonæ: *Assumpt̄a est*, ut supra, per totum. Suffragium, cui crastina die orare intendis, tantum, si autem feriam orare habes, tunc nullum suffragium.<sup>798</sup>

IN VIGILIA BARTHOLOMÆI APOSTOLI invitorium feriale. Antiphonæ, psalmi, versiculus feriales. Homelia: *Hæc mando vobis*. Responsorium<sup>799</sup> de præcedenti dominica secundum exigentiam diei. Te Deum laudamus non dicitur. Laudes feriales. Capitulum: *Benedictus Deus et Pater Domini nostri*.<sup>800</sup> Hymnus ferialis. Versiculus: *Fiat misericordia tua*. Antiphona ibidem ad Benedictus. Oratio: *Concede nobis quæsumus omnipotens Deus venturam*,<sup>801</sup> et de sanctis Timotheo et Apollinari<sup>802</sup> martyribus eodem die, et dominica, si est, sub una conclusione. Suffragium de sancto Petro et Paulo, et alia perficiantur suo modo. **Ad primam et ad alias horas** omnia de psalterio præter capitulum. **In missa** officium: *Ego autem*. Kyrie feriale. Oratio propria, secunda de dominica, tertia de sancto Timotheo, vel secunda de sancto Timotheo et tertia pro pace vel contra paganos. Præfatio cottidiana.

IN DIE SANCTO **in primis vesp̄eris** antiphonæ: *Excelsus* per ordinem. Capitulum: *Iam non estis*. Responsorium: *Hoc est præceptum meum*. Hymnus: *Exsultet calum*. Versiculus: *In omnem terram*. Antiphona: *Ecce ego mitto vos*. Magnificat. Oratio propria cum oratione beati Audoeni confessoris eodem die sub una conclusione. Benedicamus de apostolis. **In matutinis** invitorium: *Regem apostolorum Dominum venite adoremus*. Psalmus: *Venite*. Ita, quod omnia de communi apostolorum legantur præter lectiones proprias. Homelia: *Facta est contentio inter discipulos Iesu*. Antiphona ad Benedictus: *Cum steteritis ante reges*. Oratio propria cum oratione beati Audoeni confessoris eodem die, non plus. Alia suffragia complentur in horis<sup>803</sup> beatæ Virginis. **In missa** officium: *Mibi autem nimis*. Kyrie de apostolis. Oratio propria cum oratione eodem die. Epistola

<sup>797</sup> N<sub>1</sub> addit et cetera.

<sup>798</sup> V<sub>3</sub> omittit Suffragium ... suffragium

<sup>799</sup> Coni. N<sub>1</sub> Responsorie (abbreviatio Rrie) N<sub>2</sub> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> require

<sup>800</sup> N<sub>1</sub> addit et cetera.

<sup>801</sup> N<sub>1</sub> addit et cetera.

<sup>802</sup> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> Appollinare

<sup>803</sup> V<sub>3</sub> horæ

et evangelium, ut supra. Graduale: *Nimis honorati*. Alleluia: *Vox sancti Bartholomæi*. Prosa: *Diem festum Bartholomæi*. Credo<sup>804</sup> dicitur. Offertorium: *In omnem terram*. Præfatio de apostolis. Sanctus, si vis, Iacet granum vel<sup>805</sup> angelicum. Communio: *Vos qui secuti*. **In secundis vesperis** antiphonæ: *Iuravit Dominus* per ordinem. Capitulum, ut supra. Responsorium: *Fuerunt sine querela*. Hymnus: *Exsultet cælum*. Versiculus: *In omnem terram*. Antiphona: *Beati eritis cum vos*. Magnificat. Oratio propria. Suffragium, cui crastina die orare intendis, tantum, vel, si feriam orare vis, tunc nullum suffragium fit.

GENESII MARTYRIS invitorium et alia omnia de communi unius martyris. Capitulum: *Nemo militans*. Homelia: *Si quis venit ad me*. Lectiones propriæ<sup>806</sup> cum suffragiis consuetis. **In missa:**<sup>807</sup> *Iustus non conturbabitur*. Kyrie Baxa. Oratio propria, secunda de dominica, tertia de beata Virgine. Epistola et evangelium, ut supra. Graduale: *Beatus vir qui timet*. Alleluia: *Posuisti Domine*. Prosa: *Spe mercedis*.<sup>808</sup> Offertorium: *Desiderium*. Præfatio cottidiana. Communio: *Qui vult venire*. **In secundis vesperis** antiphonæ: *Iucundus homo* per totum. Capitulum, ut supra. Responsorium: *Desiderium animæ*. Alia, ut ibi. Suffragia consueta perficiuntur ordine suo.

DE SANCTO AUGUSTINO EPISCOPO ET CONFESSORE **in primis vesperis** antiphonæ: *Latare mater nostra* cum sequentibus. Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *Ecce sacerdos magnus qui in vita sua*. Responsorium: *Vulneraverat caritas Christi*. Hymnus: *Iste confessor*. Versiculus: *Amavit eum*. Antiphona: *Adest dies celebris*. Magnificat. Oratio propria cum oratione Hermetis martyris sub una conclusione. Benedicamus Domino Cunctipotens. **In matutinis** invitorium: *Magnus Dominus et laudabilis nimis*.<sup>809</sup> Alia omnia, ut in historia sua. Lectiones propriæ. Homelia: *Vos estis sal terræ*. Laudes propriæ, videlicet: *Post mortem matris*.<sup>810</sup> Capitulum, ut<sup>811</sup> supra. Hymnus: *Ad sacrum cuius*. Versiculus: *Os iusti*. Antiphona ad Benedictus: *In diebus eius*<sup>812</sup> *obsessa est*. Oratio propria cum oratione beati Hermetis martyris sub una conclusione. Suffragium de dominica et alia consueta perficiuntur<sup>813</sup> ordine suo.<sup>814</sup> **Ad primam et ad alias horas** antiphonæ dicuntur de laudibus propriis. **In missa** officium: *Sacerdotes Dei* vel *Statuit*

<sup>804</sup> V<sub>3</sub> Cr edo

<sup>805</sup> V<sub>3</sub> *omittit* si ... vel

<sup>806</sup> N<sub>1</sub> *addit* et cetera.

<sup>807</sup> V<sub>3</sub> *addit* officium

<sup>808</sup> V<sub>3</sub> mercede

<sup>809</sup> N<sub>1</sub> *addit* et cetera.

<sup>810</sup> N<sub>1</sub> *addit* et cetera.

<sup>811</sup> V<sub>3</sub> *omittit*.

<sup>812</sup> V<sub>3</sub> eis

<sup>813</sup> N<sub>2</sub> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> perficiuntur

<sup>814</sup> V<sub>3</sub> *omittit* ordine suo, *addit autem pro eo* in horis beatæ Virginis.

*ei Dominus*. Kyrie Cunctipotens. Oratio propria, de dominica<sup>815</sup> et de beato Hermete. Epistola et evangelium, ut supra, in matutinis. Graduale: *Inveni David*. Alleluia: *O sanctitatis speculum*. Prosa: *Augustine præsulum flos*. Offertorium: *Veritas mea*. Præfatio cottidiana. Communio: *Beatus servus*. **In secundis vesperis** antiphonæ de laudibus propriis. Psalmi de confessoribus. Capitulum, ut supra. Responsorium: *Verbum Dei* usque « ad ipsam suam ægritudinem ». Hymnus: *Iste confessor*. Versiculus: *Amavit eum*. Antiphona: *Hodie gloriosus pater Augustinus*. Magnificat. Oratio propria. Suffragia consueta perficiantur suo modo.

DECOLLATIO SANCTI IOANNIS BAPTISTÆ. **In primis vesperis** antiphona tantum: *Arguebat Ioannes Herodem*. Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *Expectatio iustorum*, require in communi. Responsorium: *Metuebat Herodes Ioannem*. Hymnus: *Deus tuorum*. Versiculus: *Gloria et honore*. Antiphona: *A diebus Ioannis Baptistæ*. Magnificat. Oratio propria cum oratione beatæ Sabinæ sub una conclusione, non plures. **In matutinis** invitatorium: *Regem sempiternum pronis mentibus adoremus qui præcursorem*, et cetera. Cetera, ut in communi unius martyris. Lectiones propriæ. Homelia: *Misit Herodes et tenuit Ioannem* cum tribus responsoriis propriis. Laudes propriæ. Hymnus: *Martyr Dei*. Versiculus: *Iustus ut palma*. Antiphona ad Benedictus: *Misit rex incredulus ministros*. Orationes, ut supra, in primis vesperis, sine antiphona mediantem. Suffragium de dominica et alia consueta perficiantur ordine suo.<sup>816</sup> **In missa** officium: *In virtute tua*. Kyrie Cunctipotens. Oratio propria, secunda de dominica, tertia<sup>817</sup> de sancta Sabina, non plus. Epistola et evangelium, ut supra, in matutinis. Graduale: *Posuisti Domine*. Alleluia: *Iustus germinabit*. Propria prosa, videlicet: *Psallite regi nostro*. Offertorium: *Gloria et honore*. Præfatio cottidiana. Sanctus Iacet granum, si vis.<sup>818</sup> Communio: *Magna est gloria*<sup>819</sup> vel *Qui vult venire*. **In secundis vesperis** antiphonæ de laudibus. Psalmi: *Beatus vir, Credidi, Ad Dominum, Ad te levavi, De profundis*. Capitulum supra. Responsorium: *Misit Herodes rex manum*. Hymnus: *Deus tuorum*. Versiculus: *Gloria et honore*. Antiphona: *Misso Herodes speculatore*. Magnificat. Oratio supra. Suffragia consueta, ut supra;<sup>820</sup> suffragium ad cras fiat de sancto Felice et Aducto. Antiphona: *Absterget Deus omnem lacrimam*.

DE SANCTIS FELICE ET ADAUCTO MARTYRIBUS in matutinis omnia in communi martyrum præter lectiones proprias. Capitulum: *Iustorum animæ*. Homelia: *Cum audierim*

<sup>815</sup> V<sub>3</sub> *omittit* de dominica

<sup>816</sup> V<sub>3</sub> *omittit* Suffragium ... suo, *addit autem pro eo* Suffragia omnia perficiantur in horis beatæ Virginis.

<sup>817</sup> V<sub>3</sub> *omittit* secunda ... tertia

<sup>818</sup> V<sub>3</sub> ... Sanctus festivale.

<sup>819</sup> V<sub>3</sub> ... Communio: Posuisti Domine

<sup>820</sup> V<sub>3</sub> *addit* Suffragia dicantur in horis beatæ Virginis.

*tis. In missa* officium: *Sapientiam sanctorum*. Kyrie Kapolna. Epistola et evangelium supra. Graduale: *Gloriosus Deus*. Alleluia: *Iusti epulentur*. Prosa: *O beata beatorum*. Offertorium: *Lætamini*. Communio: *Quod dico vobis*. **In secundis vesperis** antiphonæ: *Virgam virtutis* per ordinem.<sup>821</sup>

DE SANCTO ÆGIDIO ABBATE<sup>822</sup> **in primis vesperis** antiphona: *Sancte Ægidi confessor Domini*. Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *Dilectus Deo*. Responsorium: *Iustum deduxit*. Hymnus: *Iste confessor*. Versiculus: *Amavit eum*. Antiphona: *Laus immensa*<sup>823</sup> *Dei*, ut in libro. Magnificat. Oratio propria cum oratione beati Prisci martyris, et alia consueta suffragia suo modo perficiantur.<sup>824</sup> **In matutinis** omnia, ut in communi simplicis confessoris, præter lectiones proprias. Capitulum: *Dilectus Deo*. Homelia: *Vigilate*. Antiphona ad Benedictus: *Laus iucunda resonet Deo*, ut in libro. Oratio propria cum oratione beati Prisci, sine antiphona mediante.<sup>825</sup> Suffragium de dominica, de sancto Petro et Paulo et alia consueta. **In missa** officium: *Os iusti*. Epistola et evangelium, ut supra, in matutinis. Graduale: *Domine prævenisti*. Alleluia: *Amavit hunc sanctum*. Prosa: *Quem invisibiliter*. Offertorium: *Veritas mea*.<sup>826</sup> Communio: *Fidelis servus*, vel *Beatus servus* etiam potest dici. **In secundis vesperis** antiphonæ: *Ecce confessor magnus* per totum, ut in communi. Suffragia consueta perficiantur ordine suo.<sup>827</sup>

DEPOSITIO SANCTI EMERICI DUCIS ET CONFESSORIS. **In primis vesperis** antiphona: *Lætare Pannonia*, antiphona una tantum. Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *Dedit Dominus confessionem*. Responsorium: *Ascendentem misero vallis*. Hymnus: *Iste confessor*. Versiculus: *Amavit eum* vel<sup>828</sup> *Ora pro nobis*. Antiphona ad Magnificat: *Ave flos nobilium*. Oratio propria sola. **In matutinis** invitatorium: *Confessoris*<sup>829</sup> *Emerici*, et cetera. Alia omnia, ut in historia sua. Lectiones propriæ. Homelia: *Sint lumbi vestri*. Laudes propriæ. Capitulum supra. Hymnus: *Ad sacrum cuius* vel *Ab ipsa pueritia*. Versiculus: *Os iusti*. Ad Benedictus antiphona: *Dulcis Dei Spiritus*. Oratio supra. Suffragium de dominica et alia consueta.<sup>830</sup> **Item:** Si vis, præscripto modo poteris matutinas perficere, si autem vis, uti etiam hodie in choro Strigoniensi solemus matutinas perficere, modo infrascripto. Invitatorium: *Regem confessorum*<sup>831</sup> *Dominum venite adoremus*, ita, quod

<sup>821</sup> N<sub>1</sub> addit et cetera.

<sup>822</sup> V<sub>3</sub> addit per suffragium tantum.

<sup>823</sup> V<sub>3</sub> immense

<sup>824</sup> N<sub>2</sub> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> perficiuntur

<sup>825</sup> V<sub>3</sub> omittit cum ... mediante

<sup>826</sup> V<sub>3</sub> ... Offertorium: Posuisti Domine.

<sup>827</sup> N<sub>1</sub> addit et cetera

<sup>828</sup> V<sub>3</sub> omittit Amavit ... vel

<sup>829</sup> N<sub>1</sub> omittit, spatio congruenti relicto.

<sup>830</sup> V<sub>3</sub> addit perficiant in horis beatæ Virginis.

<sup>831</sup> N<sub>1</sub> N<sub>2</sub> confessorem

sex antiphonæ et<sup>832</sup> sex responsoria dicuntur de communi simplicis confessoris, tres antiphonæ et tria responsoria dicuntur de propria historia una cum laudibus propriis, ut supra, in alio festo ante festum sancti Martini episcopi et confessoris. Suffragia omnia perficiuntur.<sup>833</sup> **In missa** officium, ut infra,<sup>834</sup> in alio festo, per totum. **In secundis vesperis** antiphonæ<sup>835</sup> de laudibus propriis. Capitulum supra. Responsorium: *Currit æger spiritualis*. Hymnus: *Iste confessor*. Versiculus: *Amavit*. Antiphona: *O norma iustitiæ*. Magnificat. Oratio supra. Suffragia consueta perficiuntur, et cui cras<sup>836</sup> orare intendis.<sup>837</sup>

EURCII CONFESSORIS ET PONTIFICIS invitorium et alia omnia, ut in communi unius confessoris pontificis, præter lectiones proprias. Capitulum: *Omnis pontifex*. Homelia: *Homo quidam peregre*. **In missa** officium: *Statuit ei*. Kyrie de confessoribus. Oratio propria, secunda de dominica, tertia de beata Virgine. Graduale: *Inveni David*. Alleluia: *Iuravit Dominus*. Prosa: *Quem invisibiliter*. Epistola et evangelium,<sup>838</sup> ut supra. Offertorium: *Veritas mea*. Præfatio cottidiana. Communio: *Domine quinque talenta*. **In secundis vesperis** antiphonæ: *Ecce sacerdos magnus*. Psalmi de confessoribus. Capitulum: *[Ecce sacerdos.]*<sup>839</sup> Responsorium: *Iuravit Dominus*. Hymnus supra. Versiculus: *Amavit eum*. Antiphona ad Magnificat: *Sacerdos et pontifex* cum suffragiis consuetis.

NATIVITAS MARIE VIRGINIS GLORIOSÆ. **In primis vesperis** antiphonæ: *Sancta Maria* cum sequentibus antiphonis. Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *Dominus possedit me*. Responsorium: *Solem iustitiæ*. Hymnus: *Ave maris stella*. Versiculus: *Specie tua*. Ad Magnificat antiphona: *Nativitas tua*. Oratio: *Famulis tuis quæsumus Domine* cum oratione beati Hadriani martyris sub una conclusione. Benedicamus Domino. **Completorium**. Antiphona: *Cum iucunditate*.<sup>840</sup> Psalmi: *Cum invocarem* cum sequentibus psalmis, et repetitur antiphona. Hymnus: *Lux mundi*. Capitulum: *Beatus homo qui audit me*. Versiculus: *Audi filia*. Ad Nunc dimittis antiphona: *Adest namque Nativitas*. Oratio: *Adiuvet nos quæsumus Domine*. Alia: *Deus qui illuminas*. Benedicamus Domino. **In matutinis**, ut in libro, cum historia sua tota. Lectiones propriæ. Homelia: *Liber generationis*. Ultimum responsum: *Ad nutum Domini*. Laudes propriæ. Hymnus: *Quem terra*. Versiculus: *Audi filia*. Ad Benedictus antiphona: *Nativitatem hodiernam perpetuæ Virginis*. Oratio, ut supra, cum oratione beati Hadriani martyris. **Ad primam** hymnus: *Iam lucis orto*.

<sup>832</sup> V<sub>3</sub> omittit sex ... et

<sup>833</sup> V<sub>3</sub> addit in horis beatæ Virginis.

<sup>834</sup> N<sub>1</sub> infra

<sup>835</sup> V<sub>2</sub> antiphona

<sup>836</sup> N<sub>2</sub> V<sub>2</sub> habet hæc econverso, id est ordine cras cui

<sup>837</sup> V<sub>3</sub> omittit et ... intendis, addit autem pro eo hic autem solum pro crastina die fac suffragium.

<sup>838</sup> V<sub>3</sub> evangelia

<sup>839</sup> Adi.

<sup>840</sup> V<sub>2</sub> L V<sub>3</sub> addunt antiphona (abbreviationem an., forte pro na. reverso, id est nativitatem)

Conclusio ad omnes horas: « Maria Mater gratiæ ». Antiphona: *Nativitas gloriosa*. Psalmi: *Deus in nomine tuo* cum consuetis, *Laudate Dominum omnes gentes*. Capitulum, ut<sup>841</sup> supra, in completorio. Responsorium: *Iesu Christe Fili, Qui natus es de Virgine*. Versiculus: *Audi filia*. Oratio: *Adiuvet nos*, ut supra. Alia: *Domine sancte Pater*. Preces: *Exsultabunt sancti in gloria*. **Ad tertiam** responsum: *Specie tua*. **Ad sextam**: *Diffusa est*. **Ad nonam**: *Adiuvabit eam*. Versiculus: *Audi filia*. Orationes semper, ut supra. **In missa** prius dicitur Asperges me. Versiculus: *Ostende nobis*. Oratio consueta. Officium: *Gaudeamus omnes*. Oratio propria cum oratione sancti Hadriani sub una conclusione, et non plures. Epistola et evangelium, ut supra, in matutinis. Graduale: *Audi filia*. Alleluia: *Nativitas gloriosæ Virginis*. Prosa: *Stirpe Maria*. Credo dicitur per totam octavam. Offertorium: *Filia regum*. Præfatio: *Et te in Nativitate* per totam octavam præter Exaltationis sanctæ Crucis. Communio: *Diffusa est gratia*. **In secundis vesperis** antiphonæ de laudibus. Psalmi de Domina.<sup>842</sup> Capitulum, ut supra. Responsorium:<sup>843</sup> *Ad nutum Domini*. Hymnus: *Ave maris stella*. Versiculus: *Specie tua*. Antiphona: *Quando nata est Virgo prudentissima*. Oratio sola, et istud festum beatæ Virginis tenetur per totam octavam.

DE SANCTO GORGONIO MARTYRE post octavas beatæ Virginis fit per suffragium tantum, ubi locum habuerit. Antiphona: *Sanctus vir Gorgonius martyr*. **In matutinis** invitatorium et alia omnia de communi unius martyris præter lectiones proprias. Homelia: *Si quis vult venire post me*. Capitulum: *Iustus si morte*. **In missa** officium: *Gloria et honore*. Graduale: *Beatus vir*. Alleluia: *Iustus germinabit*. Prosa: *Spe mercedis*. Offertorium: *Posuisti*. Communio: *Qui vult venire* vel *Magna est gloria*. **In secundis vesperis** antiphonæ: *Iucundus homo* per totum cum suffragiis consuetis.

DE SANCTO MAURILIO EPISCOPO ET CONFESSORE **in matutinis** invitatorium et alia omnia, ut in communi confessorum, præter lectiones proprias. Homelia: *Homo quidam peregre*. Capitulum: *Ecce sacerdos magnus qui in diebus*. Alia, ut ibi, in communi. **In missa** officium: *Sacerdotes tui*. Kyrie de confessoribus. Graduale: *Ecce sacerdos magnus*. Alleluia: *Elegit te Dominus*. Prosa: *Quem invisibiliter*. Evangelium, ut supra. Offertorium: *Inveni David*. Communio: *Domine quinque talenta* vel *Beatus servus*. **In secundis vesperis** antiphonæ: *Ecce sacerdos magnus* per totum. Capitulum supra. Responsorium: *Amavit eum* vel *Iuravit Dominus*, et melius. Hymnus: *Iste confessor*. Versiculus: *Amavit eum*. Ad Magnificat antiphona: *Sacerdos et pontifex*. Oratio propria cum suffragiis consuetis.

EXALTATIO SANCTÆ CRUCIS. **In primis vesperis** antiphona: *Sanctifica nos*. Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *Confido de vobis in Domino Iesu*. Responsorium: *Ex divina*<sup>844</sup>

<sup>841</sup> V<sub>3</sub> omittit.

<sup>842</sup> V<sub>3</sub> dominica

<sup>843</sup> V<sub>3</sub> omittit.

<sup>844</sup> V<sub>3</sub> divina

*caritatis*. Hymnus: *Salve Crux sancta*. Versiculus: *Adoramus te Christe*. Ad Magnificat antiphona: *O Crux gloriosa*, ut in alio festo. Oratio propria cum oratione Cornelii et Cypriani martyrum sub una conclusione. **Nota hic**, quod hodie **duo completoria** legimus, et cras duas primas. Unum prius de octava beatæ Virginis, videlicet: *Cum iucunditate*. Psalmi: *Memento Domine* cum sequentibus. Secundum, sicut dominica æstatis. Capitulum: *Tu in nobis*. Hymnus: *Te lucis*. Versiculus: *Custodi nos Domine*. Ad Nunc dimittis antiphona: *Salva nos*. Oratio: *Deus qui illuminas*.<sup>845</sup> **Nota similiter**, quodcumque inter octavas istas beatæ Virginis dominicam servaverimus, tunc similiter duo completoria<sup>846</sup> et duas primas legimus. **Nota**, si festum Exaltationis sanctæ Crucis quandoque cadit in dominicam privilegiatam, hoc est in nova historia, videlicet Peto Domine vel Adonai, tunc dominica tenetur loco suo, et festum Exaltationis sanctæ Crucis transfertur in aliam feriam. **In matutinis** invitorium: *Præveniat faciem Domini*.<sup>847</sup> Alia omnia, ut in historia sua. Lectiones propriæ. Homelia: *Ego si*<sup>848</sup> *exaltatus fuero*. Laudes propriæ. Capitulum supra. Hymnus: *Lignum Crucis*. Versiculus: *Dicite in nationibus*. Antiphona<sup>849</sup> ad Benedictus, ut in libro. Orationes, ut supra, in primis vesperis. **Item**: In octava beatæ Virginis tenetur cum tribus lectionibus. Antiphonæ, responsoria, psalmi dicuntur secundum exigentiam diei. **In missa** officium: *Nos autem*. Kyrie eleison Magnæ Deus. Oratio propria, secunda de beata Virgine, tertia sanctorum martyrum Cornelii et Cypriani, ut in primis vesperis, non plus. Graduale: *Christus factus est*. Alleluia: *Dulce lignum*. Prosa: *Laudes Crucis attollamus*. Evangelium supra. Credo dicitur. Offertorium: *Protege Domine*. Præfatio: *Qui salutem humani*. Communio: *Nos autem*. **In secundis vesperis** antiphonæ de laudibus. Psalmi: *Credidi, Ad Dominum, Eripe me, Domine clamavi, Voce mea*.<sup>850</sup> Capitulum, ut supra. Responsorium: *Crux Christi*. Hymnus supra. Versiculus: *Adoramus te Christe*. Ad Magnificat antiphona: *O Crux Christi splendidior*. Oratio propria cum suffragiis consuetis, et hæc vespera prius perficiatur, sed chorus perficiat de octava beatæ Virginis sollemniter.

DE OCTAVA NATIVITATIS BEATÆ MARLÆ VIRGINIS **in vesperis** antiphona: *Nativitas gloriosæ Virginis* cum psalmis consuetis, ut supra, per totum. **Nota**, quodcumque octava Nativitatis Mariæ ceciderit cum quattuor temporibus ante festum sancti Michaelis archangeli, tunc octava Nativitatis sollemniter tenetur, sicut in die, et homelia

<sup>845</sup> **V**<sub>3</sub> *addit* Sed diebus dominicis etiam completoria duo dicimus, si de dominica tenemus, et hoc sabbato tantum, nam sequenti die, videlicet dominico, solum de beata Virgine completorium, cum vesperæ sollemnizentur per chorum, et cetera.

<sup>846</sup> **V**<sub>3</sub> *omittit* tunc ... completoria, *addit autem pro eo* diebus ferialibus

<sup>847</sup> **N**<sub>1</sub> *addit* et cetera.

<sup>848</sup> **V**<sub>2</sub> **V**<sub>3</sub> cum

<sup>849</sup> **N**<sub>1</sub> *omittit, spatium congruenti relicto*.

<sup>850</sup> **V**<sub>3</sub> *omittit*.

quattuor temporum iungatur post homeliam beatæ Virginis sub conclusione ultimi responsorii.<sup>851</sup> Finita oratione beatæ Virginis et Benedicamus, statim dicitur antiphona de psalterio *Salutem ex inimicis* vel alia antiphona secundum exigentiam diei. « Kyrie, Christe, Kyrie. Pater noster », et preces dicuntur tantum in matutinis. Finita oratione quattuor temporum, statim iungitur oratio dominicæ, sine antiphona mediante. Suffragia autem alia perficiuntur cum antiphonis, versiculis et orationibus more alias consueto, sed psalmi pænitentiales non leguntur; sed alii legunt modo infrascripto, quia quandocumque octava beatæ Virginis venerit cum quattuor temporibus ante festum sancti Michaelis, tunc de quattuor temporibus legitur ordine suo, uti moris est, et octava beatæ Virginis Nativitatis<sup>852</sup> tenetur cum tribus lectionibus. Antiphonæ, psalmi et responsoria secundum exigentiam diei.<sup>853</sup>

DE SANCTO LAMPERTO MARTYRE solum per suffragium. **In matutinis** omnia, ut in communi unius martyris præter lectiones proprias. Capitulum: *Beatus vir qui in sapientia*. Homelia: *Nihil opertum*. **In missa** officium: *Lætabitur iustus*. Graduale: *Posuisti*. Alleluia: *Lætabitur iustus*.<sup>854</sup> Prosa: *Spe mercedis*. Offertorium: *Gloria et honore*. Communio: *Posuisti Domine*. **In secundis vesperis** antiphonæ: *Iucundus homo* per ordinem. Capitulum supra. Responsorium: *Gloria et honore*. Alia omnia, ut in communi unius martyris, cum suffragiis consuetis.

IN VIGILIA SANCTI MATTHÆI APOSTOLI invitatorium, antiphonæ,<sup>855</sup> psalmi, versiculus feriales. Homelia: *Hæc mando vobis*. Responsorium de dominica præcedenti iuxta congruentiam feriæ. Laudes, hymnus, versiculus, antiphona ad Benedictus semper feriales. Capitulum: *Beatus homo qui invenit sapientiam*. Oratio diei cum oratione dominicali sub una conclusione. Alia suffragia dicuntur<sup>856</sup> more solito. **In missa** officium: *Ego autem* per totum, ut in vigilia unius apostoli. Kyrie eleison feriale. Oratio propria, secunda de dominica, tertia pro pace vel contra paganos. Sanctus feriale. Alia, ut in libro. Præfatio communis. **Nota, si vigilia sancti Matthæi apostoli** venerit feria quarta cum<sup>857</sup> quattuor temporibus ante festum sancti Michaelis archangeli, tunc quattuor tempora tenentur, uti moris est, ferialiter. Invitatorium, antiphonæ, psalmi, versiculus feriales. Homelia: *Respondens unus de turba dixit ad Iesum*, et post ultimam lectionem iungatur homelia vigiliæ sub conclusione ultimi responsorii. Responsoria de dominica præcedenti secundum exigentiam diei. Laudes, hymnus, versiculus

<sup>851</sup> V<sub>3</sub> *omittit* sub ... responsorii, *addit autem pro eo* pro ultima lectione.

<sup>852</sup> V<sub>2</sub> *habet hæc e converso, id est ordine* Nativitatis beatæ Virginis

<sup>853</sup> V<sub>3</sub> *omittit* sed ... diei

<sup>854</sup> V<sub>3</sub> *omittit* Graduale ... iustus, *false commutando verba, et proseguendo non a iustus, quæ supra legitur, sed a iustus una linea infra.*

<sup>855</sup> V<sub>2</sub> antiphona

<sup>856</sup> V<sub>3</sub> dicitur

<sup>857</sup> V<sub>3</sub> *omittit.*

feriales. Capitulum proprium. Antiphona ad Benedictus ferialis. Preces dicuntur ad omnes horas præter vespervas et completorium. Oratio diei dominicæ et vigiliæ sub una conclusione, et alia suffragia consueta suo modo perficiantur. Septem psalmi non leguntur, neque « Confiteor » dicitur in prima « vespera »<sup>858</sup> et in completorio, quia hæc in Quadragesima leguntur.

IN DIE SANCTO **in primis vespervis** antiphonæ: *Excelsus super* per totum. Capitulum: *Unicuique nostrum*. Responsorium: *Hoc est præceptum*. Hymnus: *Exsultet calum*. Versiculus: *In omnem terram*. Antiphona ad Magnificat: *Conspicit in cælis*. Oratio sola. **In matutinis** per totum de apostolis præter lectiones proprias. Homelia: *Vidit Iesus hominem sedentem*. Oratio sola. Alia suffragia complentur in horis beatæ Virginis. **In missa** officium: *Mihi autem*. Kyrie eleison de apostolis. Epistola supra. Graduale: *Nimis honorati*. Alleluia: *Dorsa eorum*.<sup>859</sup> Evangelium supra. Offertorium: *In omnem terram*. Præfatio de apostolis. Communio: *Vos qui secuti estis me*. **In secundis vespervis** antiphonæ: *Iuravit Dominus* cum sequentibus. Suffragium, cui crastina die orare intendis, tantum.

FERIA QUARTA QUATTUOR TEMPORUM **in missa** officium: *Exsultate*.<sup>860</sup> « Oremus. Flectamus genua, Levate ». Hic dicitur prophetia. Graduale, ut in libro. Iam dicitur « Dominus vobiscum, Oremus », sine « Flectamus genua, Levate ». Epistola supra. Graduale aliud, ut in libro. Evangelium, ut in matutinis, ferialiter. Alia, ut in libro. Præfatio cottidiana. Benedicamus loco *Ite missa est* dicitur.

FERIA SEXTA QUATTUOR TEMPORUM **in matutinis** per totum, sicut quarta feria, omnia ferialiter. Homelia propria. Responsorialia dicuntur de dominica præcedenti.<sup>861</sup> Laudes feriales. Capitulum proprium. Hymnus ferialis.<sup>862</sup> Antiphona ad Benedictus similiter ferialis. Preces dicuntur ad omnes horas præter vespervas et completorium, sed psalmi pænitentiales non dicuntur. Oratio propria cum oratione dominicali sub una conclusione. Suffragia alia perficiuntur ordine suo. **In missa** per totum, uti feria quarta, nisi quod oratio propria dicitur, et « Flectamus genua » non dicitur, quia prophetia non habetur. Alia, ut in libro. **In secundis vespervis** antiphonæ de psalterio. Capitulum: *Dominus autem dirigat*. Responsorium non dicitur. Antiphona de dominica ad Magnificat. Oratio similiter de dominica. Suffragia consueta perficiuntur ordine suo. Preces non dicuntur. Benedicamus feriale. **In completorio**<sup>863</sup> ad Nunc dimittis antiphona: *Salva nos Domine*.

<sup>858</sup> *Del.*

<sup>859</sup> **V**<sub>3</sub> ... Alleluia: Primus ad Sion.

<sup>860</sup> *Del.*

<sup>861</sup> **V**<sub>3</sub> præcedente

<sup>862</sup> **V**<sub>3</sub> feriales

<sup>863</sup> **V**<sub>3</sub> *omittit* In completorio

SABBATO QUATTUOR TEMPORUM **in matutinis** invitatorium, antiphonæ, psalmi, versiculus feriales. Homelia: *Arborem fici*. Responsoria de dominica præcedenti. Laudes feriales. Capitulum proprium: *Locutus est Dominus ad Moysen dicens*. Hymnus ferialis, similiter antiphona ad Benedictus. Orationes diei et dominicæ sub una conclusione. Suffragia consueta similiter perficiuntur ordine suo cum antiphonis et versiculis. **Item: Si vigilia sancti Matthæi apostoli** venerit hodie, tunc pro tertia lectione legatur homelia Matthæi pro vigilia apta sub conclusione ultimi responsorii. Preces dicuntur ad omnes horas præter vespertas et completorium, sed psalmi pænitentiales non dicuntur. **In missa** officium: *Venite adoremus*. Tunc a missante dicitur « Oremus ». Diaconus: « Flectamus genua, Levate ». Oratio, ut in libro. Sequitur prophetia ita, quod post expletionem quinque prophetiarum<sup>864</sup> dicitur « Dominus vobiscum », alias semper dicitur « Oremus » et « Flectamus genua, Levate », et post « Dominus vobiscum » non dicitur. **Item:** Post ultimam prophetiam statim incipitur canticum trium puerorum: *Benedictus es Domine*. Oratio: *Deus qui tribus pueris* cum oratione de pontificali. Epistola: *Tabernaculum factum est primum*. Graduale: *Laudate Dominum*. Evangelium: *Arborem fici [habebat quidam]<sup>865</sup> plantatam.*<sup>866</sup> Offertorium et communio, ut in libro. Benedicamus Domino feriale.

DE SANCTO MAURITIO CUM SOCIIS **in matutinis** omnia, ut in communi martyrum. Lectiones propriæ. Homelia: *Descendens Iesus*. Capitulum: *Sancti per fidem*. Hymnus de martyribus. Alia, ut ibi. Oratio propria cum suffragiis consuetis. **In missa** officium: *Intret in conspectu vel Multæ tribulationes*. Graduale: *Gloriosus Dominus* vel *Vindica Domine*. Alleluia: *Fulgebunt iusti* vel *Hæc est vera fraternitas*. Prosa: *O beata beatorum*. Offertorium: *Exsultabunt sancti*. Communio: *Posuerunt*. **In secundis vespertis** antiphonæ:<sup>867</sup> *Virgam virtutis* per ordinem cum suffragiis consuetis.

DE SANCTA TECLA VIRGINE tenet ecclesia Strigoniensis. Capitulum: *Sapientia vincit*. Homelia: *Simile est regnum calorum decem virginibus*. Alia omnia, ut in communi unius virginis. **Officium:** *Loquebar de testimoniis*. Omnia, ut in libro.